
1 
 

 

 
 
 
Россия, 620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург,  

   ул. Карла Либкнехта/Малышева, строение 2/47  
   тел.: (343) 371-65-91, 371-35-59, тел./факс: 371-38-47 
   e-mail: office@pionerart.ru; http://артшкола1.екатеринбург.рф 
 

 
П Р И К А З  

 
2 4 . 0 1 . 2 0 2 2                                                          № 1 9 - О Д  
   

О порядке проведения итоговой  
аттестации в 2021-2022 учебном году 
 
В целях проведения итоговой аттестации выпускников ДПП «Живопись» в 2021-2022 учебном 
году и в соответствии с Федеральным Законом от 26.12.2012 г. «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273-ФЗ, федеральными государственными требованиями к дополнительной 
предпрофессиональной общеобразовательной программе в области изобразительного искусства 
«Живопись» (далее ДПП «Живопись» и ФГТ), утвержденными приказом Министерства 
культуры Российской Федерации  от 12 марта 2012г. № 156; Положением о порядке и форме 
проведения итоговой аттестации обучающихся по ДПП  «Живопись» с нормативным сроком 
обучения 5 лет в МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова с Уставом Школы и в 
соответствии с распоряжением от УКАЕ № 352/46/37 от 30.12.2021г, Протоколом 
Педагогического совета от 18.01.22. № 1. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Провести итоговую аттестацию по месту нахождения МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. 
Чистякова по адресу: г.Екатеринбург ул. Карла Либкнехта, 2. 
 

II. Провести итоговую аттестацию по двум учебным предметам обязательной части ДПП 
«Живопись»:  
- «Композиция станковая» в форме просмотра итоговой композиции; 
- «История изобразительного искусства» в форме устного экзамена. 
 

III.  Утвердить график проведения итоговой аттестации (Приложение 1). 
 

IV. Заместителю председателя экзаменационной комиссии Жировой С.Ф. до начала 
проведения выпускных экзаменов подготовить: 
- список выпускников, допущенных к итоговой аттестации по решению педагогического 
совета; 
- проверить наличие экзаменационных материалов, принятыми педагогическим советом 
 

V. Провести заседание экзаменационной комиссии на следующий день после завершения 
итоговой аттестации. 
 

VI. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 

Директор                                                 И.В. Литовских 
 

 
 
 
 



2 
 

 
 
 

Приложение 1 
к Приказу от 24.01.22 № 19-ОД 

 
 

График проведения итоговой аттестации  
в МБУК ДО «Детская художественная школа № 1 имени П.П. Чистякова» 

в 2021-2022 учебном году 
 
 
 

 

Дата Начало 
экзамена 

Класс Предмет Кабинет 

23.05.2022 15:00 Ж-5А История изобразительного 
искусства 

№ 2 

23.05.2022 16:40 Ж-5Б История изобразительного 
искусства 

№ 2 

23.05.2022 18:20 Ж-5В История изобразительного 
искусства 

№ 2 

27.05.2022 17:00 Ж-5А Композиция станковая № 7 

27.05.2022 17:40 Ж-5Б Композиция станковая № 8 

27.05.2022 18:20 Ж-5В Композиция станковая № 10 


	ПРИКАЗ
	24.01.2022                                                         №19-ОД
	№ 2
	№ 2
	№ 7
	№ 8
	№ 10

